6

ПРОЕКТ

СОВЕТ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от _____________
№ _________
ст-ца Переясловская
О внесении изменений в решение Совета Переясловского
сельского поселения Брюховецкого района от 27 ноября 2013 года
№ 238 «О бюджете Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района на 2014 год»
В соответствии с Уставом Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района решил:
1. Внести в решение Совета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 27 ноября 2013 года № 238 «О бюджете Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2014 год» следующие изменения:
1) приложение № 5,6,7 изложить в новой редакции (приложения № 1-3);
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам экономического развития Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (Гуржиянц).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Переясловского
сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин

Председатель Совета

Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района
А.В. Куприн
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района

от __________ № _________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета

Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района

от 27.11.2013 № 238

Распределение расходов бюджета Переясловского сельского поселения на 2014 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	ВСЕГО

	23297,7

	1
	Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	64,3

	Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	64,3

	1
	Администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	20959,1

	Общегосударственные вопросы
	01

	5797,4

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	01
	02
	742,1

	Обеспечение деятельности администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

	01
	04
	4482,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	450,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	01
	11
	15,0

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	01
	13
	107,8

	Национальная оборона
	02

	390,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	390,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1193,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	692,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	569,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	8,0

	Национальная экономика
	04

	3488,7

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3474,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	14,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	6478,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1804,4

	Благоустройство
	05
	03
	820,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	3776,5

	Образование
	07

	35,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	35,0

	Культура, кинематография
	08

	5498,9

	Культура
	08
	01
	5498,9

	Социальная политика
	10

	154,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	154,2

	Физическая культура и спорт
	11

	160,2

	Физическая культуры
	11
	01
	160,2

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	37,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	37,0

»

Главный специалист, финансист
О.П. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от __________ № __________
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района

от 27.11.2013 № 238

	Ведомственная структура расходов бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2014 год

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	23297,7

	1
	Совет Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	991

	64,3

	Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов
	991
	01
	06

	64,3

	Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов
	991
	01
	06
	52 3 0000

	64,3

	 Осуществление полномочий контрольно-счетных органов сельских поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	991
	01
	06
	52 3 2003
	500
	64,3

	2
	Администрация Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	992

	23233,4

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	5797,4

	Функционирование высшего должностного лица Переясловского сельского поселения
	992
	01
	02

	742,1

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	992
	01
	02
	51 0 0000

	742,1

	Глава муниципального образования
	992
	01
	02
	51 1 0000

	742,1

	Расходы на выплаты главе Переясловского сельского поселения в целях выполнения функций
	992
	01
	02
	51 1 0019
	100
	742,1

	Обеспечение деятельности администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	992
	01
	04

	4482,5

	Обеспечение функционирования администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	992
	01
	04
	52 1 0000

	4478,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций администрации органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 0019
	100
	3222,8

	Закупка товаров, работ, услуг для нужд деятельности администрации Переясловского сельского поселения
	992
	01
	04
	52 1 0019
	200
	1115,7

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 0019
	800
	140,1

	Административные комиссии
	992
	01
	04
	52 2 0000

	3,9

	Осуществление отдельных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 6019
	200
	3,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	992
	01
	07

	450,0

	Расходы, связанные с проведением выборов и референдумов
	992
	01
	07
	53 0 1001
	800
	450,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	15,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 4 0000

	15,0

	Резервный фонд администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
	992
	01
	11
	52 4 2059
	800
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	107,8

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	992
	01
	13
	52 5 0000

	72,8

	Прочие обязательства муниципального образования (перепись)
	992
	01
	13
	52 5 1002
	200
	35,0

	Прочие обязательства муниципального образования (ТОС)
	992
	01
	13
	52 5 1002
	300
	0

	ВЦП « Поддержка деятельности органов территориального общественного самоуправления на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района на 2014 год»
	992
	01
	13
	52 0 1007
	300
	37,8

	Мероприятия по проведению конкурсов, фестивалей"
	992
	01
	13
	54 0 0000

	35,0

	Реализация мероприятий по проведению конкурсов, фестивалей

	992
	01
	13
	54 0 1007
	200
	35,0

	Национальная оборона
	992
	02
	03

	390,6

	Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов
	992
	02
	03
	55 1 0000

	390,6

	Расходы на выплату персоналу по осуществлению первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 1 5118
	100
	389,6

	Расходы на выплату персоналу по осуществлению первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 1 5118
	200
	1,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	1262,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	992
	03
	09

	692,4

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	09
	56 0 0000

	12,9

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	56 1 0000

	10,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	56 1 1003
	200
	10,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	56 2 0000

	2,9

	Подготовка населения и организаций к действиям и чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	56 2 1004
	200
	2,9

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	58 3 0000

	679,5

	Осуществление полномочий по содержанию аварийно-спасательного отряда
	992
	03
	09
	58 3 2004
	500
	679,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	569,8

	Мероприятия по пожарной безопасности
	992
	03
	10
	59 4 0000

	569,8

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	10
	59 4 1005
	200
	569,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	8,0

	Другие мероприятия в области национальной безопасности
	992
	03
	14
	60 1 0000

	8,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	60 1 1006
	200
	4,0

	ВЦП "Обеспечение антитеррористической безопасности в Переясловском сельском поселении"
	992
	03
	14
	61 0 1007
	200
	4,0

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	3488,7

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	3474,7

	Поддержка дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	62 0 0000

	1249,7

	Строительство, модернизация ,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	62 1 1008
	200
	1249,7

	ВЦП "Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог Переясловского сельского поселения" на 2014год
	992
	04
	09
	63 0 1007
	200
	2225,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	14,0

	Экономическое развитие и инновационная экономика
	992
	04
	12
	64 1 0000

	14,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	04
	12
	64 1 1009
	200
	14,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	 00

	6401,4

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	0

	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	01
	65 0 0000

	0

	Реализация мероприятий в области
	992
	05
	01
	65 0 1007
	200
	0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1804,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	65 1 0000

	495,0

	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным ) учреждениям) ,индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров ,работ,услуг

	992
	05
	02
	65 1 1010
	800
	223,0

	Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения
	992
	05
	02
	65 1 1010
	200
	272,0

	ВЦП "Развитие систем водоснабжения и инженерной инфраструктуры Переясловского сельского поселения на 2014 год"
	992
	05
	02
	66 0 1007
	200
	0

	Долгосрочная краевая программа
	992
	05
	02
	65 1 6043

	1309,4

	Долгосрочная краевая программа «Жилище» на 2011-2015 годы
	992
	05
	02
	65 1 6043
	400
	1309,4

	Благоустройство
	992
	05
	03

	820,5

	Мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	65 2 0000

	820,5

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	65 2 1011
	200
	820,5

	ВЦП "Ремонт системы уличного освещения ст. Переясловской на 2014 г"
	992
	05
	03
	67 0 1007
	200
	0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	05
	65 3 0000

	3776,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	05
	05
	65 3 0059
	600
	3776,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	35,0

	ВЦП "Молодежь сельского поселения на 2014 год"
	992
	07
	07
	68 0 1007
	200
	35,0

	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	5498,9

	Культура
	992
	08
	01

	5498,9

	Развитие домов культуры и других учреждений культуры
	992
	08
	01
	69 1 0000

	3782,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	69 1 0059

	3782,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	69 1 0059
	600
	3782,3

	Долгосрочная краевая программа «Развитие культуры Краснодарского края 2014-2016 годы»
	992
	08
	01
	69 1 6012

	0

	Постан. главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 г № 1175 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»подпрограмма «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 2014-2016 годы»
	992
	08
	01
	69 1 6012
	600
	0

	Развитие библиотек
	992
	08
	01
	69 2 0000

	984,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	69 2 0059

	984,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	69 2 0059
	600
	984,4

	Долгосрочная краевая программа «Развитие культуры Краснодарского края 2014-2016 годы»
	992
	08
	01
	69 2 6012

	0

	Постан. главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 г № 1175 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»подпрограмма «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 2014-2016 годы»
	992
	08
	01
	69 2 6012
	600
	0

	Осуществление полномочий по комплектованию библиотечных фондов поселения
	992
	08
	01
	69 2 2006
	500
	0

	Другие вопросы в области культуры и искусства
	992
	08
	01
	69 3 0000

	672,2

	Реализация мероприятий направленных на решение вопросов в области культуры и искусства
	992
	08
	01
	69 3 1012
	600
	672,2

	Реализация других мероприятий в части кадрового обеспечения в области культуры и искусства
	992
	08
	01
	69 3 1013
	600
	0

	ВЦП «Развитие культуры в Переясловском сельском поселении Брюховецкого района на 2014 год»
	992
	08
	01
	69 0 1007
	600
	0

	Содействие субъектам физической культуры и спорта, развитие массового спорта
	992
	08
	01
	69 4 1014
	600
	60,0

	Социальная политика
	992
	10
	00

	154,2

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	154,2

	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	992
	10
	01
	70 1 0000

	154,2

	Решение Совета от 28.11.2008 г. № 162 "Об утверждении Положения о дополнительном обеспечении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальные должности муниципальной службы
	992
	10
	01
	70 1 4001
	300
	154,2

	Физическая культура
	992
	11
	01

	160,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	71 0 0000

	160,2

	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	992
	11
	01
	71 1 1015
	200
	160,2

	Управление муниципальным долгом
	992
	13
	01
	72 1 0000

	37,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	72 1 1016
	700
	37,0

»

Главный специалист, финансист
О.П. Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района

от ____________ № ______
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета

Переясловского сельского поселения
Брюховецкого района

от 27.11.2013 № 238

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

на 2014 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование групп, подгрупп,

статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	692,1

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	600,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700

	Получение бюджетных кредитов от других Бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	600,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	600,0

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	92,1

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-23 205,6

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-23 205,6

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-23 205,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-23 205,6

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	23 297,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	23 297,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	23 297,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	23 297,7

»

Главный специалист, финансист
О.П. Ткаченко